
Školní pomůcky v primách NG a 1. ročníku VG ve školním roce
2024/2025

(Žáci NG dostávají učebnice zapůjčené od školy, kupují si jen pracovní sešity a další nutné pomůcky.
Žáci VG si učebnice obstarávají sami, mohou však využít slev, pokud je objednává škola společně
nebo některé učebnice mohou zakoupit na burze použitých učebnic.)

třída V1.A

Předmět Učebnice a pracovní
sešity

Sešity (počet
kusů a typ
sešitu)

Ostatní

ČJ PS Český jazyk s
nadhledem, Fraus

objednávka hromadně,
platba ze žákovské
pokladny

A 544 3x

AJ Prac. sešit Harmonize 1
si žáci kupují, bude se
objednávat hromadně.

sešit A5 (544
nebo 524) - 1x

trhací blok A5 (Hš)

M Pracovní sešity si žáci
kupují, hromadně
objednáme. Cena 140 Kč
bude uhrazena ze
žákovské pokladny.

445 kružítko (kovové), úhloměr
půlkruhový velký, pravítka
(dlouhé 30 cm, trojúhelník s
ryskou), pastelky

D Pracovní sešit z Taktiku,
bude se kupovat
hromadně

sešit A5 (544)

Z sešit A5

Doporučuji
linkovaný



Bi 1x 460 pastelky, nůžky, lepidlo

Ch Pracovní sešit Chemie 8 -
nakl. Nová škola (stačí do
konce září)

1x 440

F 1 x 445 (A4)

čtverečkovaný

OV 1 x A5 (524)

Inf Pracovní sešit (150 Kč) a

časopis objednáme

hromadně, platba hotově

upřesníme na hodině

VV
sešit 540 Na výtvarné potřeby

budeme vybírat 250 Kč

HV upřesníme na hodině

TV plavky, plavecká čepice



třída V1.B

Předmět Učebnice a pracovní
sešity

Sešity (počet
kusů a typ
sešitu)

Ostatní

ČJ PS Hravá čeština, Taktik,

hromadně, platba ze
žákovské pokladny

A 544 3x

AJ Prac. sešit Harmonize 1
si žáci kupují, bude se
objednávat hromadně.

sešit A5 544 -
1x

M Pracovní sešity si žáci
kupují, hromadně
objednáme. Cena 140 Kč
bude uhrazena ze
žákovské pokladny.

1x 460 kružítko (kovové), úhloměr
půlkruhový velký, pravítka
(dlouhé 30 cm, trojúhelník s
ryskou), pastelky

D Pracovní sešit z Taktiku,
bude se kupovat
hromadně

sešit A5 (544)

Z sešit 444

Bi 1x 460 pastelky, nůžky, lepidlo

Ch Pracovní sešit Chemie 8 -
nakl. Nová škola (staci do
konce září)

1x 440

F A5, 40 listů, bez
linek



OV 1 x A5 (524)

Inf Pracovní sešit (150 Kč) a

časopis objednáme

hromadně, platba hotově

upřesníme na hodině

VV sešit A5 (540) Na výtvarné potřeby
budeme vybírat 250 Kč

HV upřesníme na hodině

TV plavky, plavecká čepice



třída 1.A vyššího gymnázia

Předmět Učebnice a pracovní
sešity

Sešity (počet
kusů a typ
sešitu)

Ostatní

ČJ Mluvnice pro SŠ, Fraus

Literatura pro 1.ročník,
Taktik

M. Sochrová, Literatura v
kostce,Fragment

PS Taktik objednáme
společně, 150 Kč

sešit A4 (464)

sešit A5(544)

AJ New English File
Intermediate, 4th edition-
hromadná objednávka ve
škole

sešit A5 (544)

NJ učebnice Schritte
international Neu 1 A1.1 s
integrovaným pracovním
sešitem, nakl.Hueber

sešit A4 (464)
linkovaný na
zápis mluvnice

eurodesky A4 s
připravenými fóliemi

FJ učebnice a pr. seš.
Quartier Libre nouveau 1
v jednom, po domluvě
můžeme objednat
hromadně

cena přibližně 430 Kč

jakýkoli notýsek
formátu A6 na
testíky

na zápisky
cokoli

M
Matematika pro
gymnázia, Prometheus

Bušek, Calda:
Základní poznatky
z matematiky

Velký sešit bez
linek 440

Pracovní sešity
se budou
objednávat

kružítko (kovové), úhloměr
půlkruhový velký, pravítka
(dlouhé 30 cm, trojúhelník s
ryskou), tužky, guma,
ořezávátko, pastelky,



Boček, Bočková,
Charvát: Rovnice a
nerovnice

Pomykalová:
Planimetrie

hromadně a
cena bude
odečtena ze
žákovské
pokladny.

kalkulačka (nebo kalkulačka
v mobilu)

D
Starší dějiny pro střední
školy část první, Brno:
Didaktis
(potřeba si koupit v
knihkupectví, nebude na
burze učebnic ve škole,
nekupovat pracovní sešit)

na zápisky
jakýkoliv sešit,
tablet nebo
notebook

Z
Školní atlas světa

na zápisky
jakýkoliv
sešit

Bi x A4, 460 silnější,
bez linek

pastelky, fixy, zvýrazňovače

(není povinné)

Ch Odmaturuj z chemie ( 2.
vydání)

A4, 460 periodická tabulka

F
Bednařík: Fyzika pro
gymnázia – Mechanika
(rok vydání 2014 a dál)

Lepil: Fyzika. Sbírka úloh
pro SŠ

A4, 40 listů, bez
linek

ZSV Odmaturuj ze
společenských věd,
Didaktis

A5

http://prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=detail&id_katalog=194
http://prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=detail&id_katalog=194
http://prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=detail&id_katalog=212
http://prometheus-nakl.cz/index.php?zobraz=detail&id_katalog=212


VT - - upřesníme na hodině

VV sešit A5 (540) Na výtvarné potřeby
budeme vybírat 250 Kč

HV notový sešit a
běžný sešit a5

TV oblečení neomezující pohyb
sportovní obuv - do
tělocvičny se světlou
podrážkou


